
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 1 Закона Ставропольского края 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Российской Федерации, переданными 

для осуществления органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и социальной защиты 
отдельных категории граждан"

Внести в статью I Закона Ставропольского края от 11 декабря 2009 i . 
№ 92-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных рай
онов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государствен
ными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления 
органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдель
ными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда 
и социальной защиты отдельных категорий граждан" изменение, дополнив ее 
пунктом 27 следующего содержания:

"27) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для 
выдачи удостоверений гражданам Российской Федерации, родившимся па тер
ритории Союза Советских Социалистических Республик, не достигшим совер
шеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории 
Ставропольского края, в соответствии с Законом Ставропольского края 
от 13 декабря 2018 г. № 104-кз "О детях войны в Ставропольском крае", 
оформлении и выдаче указанных удостоверений.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня сю  офи
циального опубликования.

Статья 1

Стат ья 2

В.В. Владимиров



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью 1 Закона Ставропольского края 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской Федерации, переданными 
для осуществления органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями 
Ставропольского края в области труда и социальной защиты 

отдельных категории граждан"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 1 
Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдель
ными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными 
для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Фе
дерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского 
края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан" и 
в соответствии со статьёй 3 1 Устава (Основного Закона) Ставропольского края 
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо
вания.

Председатель Думы 
Ставропольского кр;

г. Ставрополь 
31 января 2019 года 
№ 1300-У1ДСК

Г.В. Ягубов


